
Titul filmu

Vážený občan

Tagline

Cizinec v rodném městě

Krátká synopse

Držitel Nobelovy ceny za literaturu, který již desetiletí
žije v Evropě, přijímá pozvání na převzetí ceny. V

Argentině nachází podobnosti i nezvratné rozdíly ve
srovnání s obyvateli svého rodného města.

Dlouhá synopse

Spisovateli Danielu Mantovanimu leží svět u nohou. Právě získal Nobelovu cenu za literaturu, ale místo
zadostiučinění se dostavila kocovina. Autor, který si vyslouží takové uznání, už dávno není provokatér, ale jen

spořádaná položka v kánonu. Zhrzený Daniel se uzavře přede všemi, přestane psát a zatvrzele odmítá pozvání na
prestižní akce, rozhovory i setkání. Cosi se v něm zlomí ve chvíli, kdy mezi přívalem oficiálních listů nalezne

nenápadné psaní z rodného argentinského zapadákova, odkud kdysi utekl. Má mu být přidělen čestný titul váženého
občana. Daniel Mantovani se rozhodne vrátit – ke vzpomínkám, dávným láskám, starým přátelstvím. Přijíždí do

povědomých ulic jako velká hvězda a z jeho návštěvy se rychle stává groteska, která ale postupem času hořkne.
Nejen úspěch se neodpouští. Daniel pomalu přichází na to, že nikdo neumí tak milovat a nenávidět jako lidé, kteří vás

znají od dětství. Vrátí mu rodné město chuť psát, nebo jen posílí jeho samotářství?

Technické informace a kredity

Původní název: El ciudadano ilustre
Anglický název: The Distinguished Citizen
Rok: 2016
Země: Argentina, Španělsko
Jazyk: es
Titulky: cz
Stopáž: 113 min
Dostupnost: 12+

Žánr: Drama, Komedie
Režie: Gastón Duprat, Mariano Cohn
Scénář: Gastón Duprat, Mariano Cohn
Střih: Andrés Duprat
Kamera: Mariano Cohn, Gastón Duprat
Zvuk: Toni M. Mir

Ocenění

MFF Benátky - Hlavní soutěž - 2016
Ceny argentinské filmové akademie - Nejlepší herec,
Nejlepší herec ve vedlejší roli, Nejlepší scénář - 2016

Ceny Goya - Nejlepší iberoamerický film - 2017

Hrají

Oscar Martínez, Dady Brieva, Andrea Frigerio

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


